
COMUNE DI ZUGLIANO 
Provincia di Vicenza 

 
COPIA 

 
Registro Generale n. 172 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
N. 16 DEL 20-05-2025 

 
 

Oggetto: Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di un posto a tempo 
indeterminato e parziale (30/36) di un "Funzionario amministrativo  Area dei 
Funzionari e dell'elevata qualificazione - presso il settore servizi alla popolazione e 
segreteria. Nomina della commissione esaminatrice. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 134 del 15/04/2025 che approva il bando del concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di un posto a tempo indeterminato e parziale (30/36) di "Funzionario 
amministrativo – Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione presso il settore servizi alla popolazione e 
segreteria; 

VISTO il bando di concorso codice ZUG_FUNZPOP pubblicato nella piattaforma InPA il 15/04/2025 con 
scadenza 05/05/2025;   
 
RITENUTO di procedere alla nomina della commissione esaminatrice che sarà composta da:  
- Presidente: Emanuela Zanrosso – Segretario comunale;  
- Componente esperto: Elisa Sperotto – funzionario/EQ – Responsabile del Settore Servizi alla 

Popolazione e Segreteria; 
- Componente esperto: Laura Crestani – funzionario/EQ – Responsabile dell’Area Amministrativa del 

comune di Colceresa 
 
VISTO CHE la Commissione così composta, sarà integrata solo per la prova orale, con il componente 
aggiunto, Dr.ssa Chiara Ragni, psicologa, per la valutazione delle attitudini e delle motivazioni individuali 
dei candidati; 

 
DI DARE ATTO che le funzioni di segretario verbalizzante della suddetta commissione verranno svolte da 
Lorena Caneva del settore servizi alla popolazione e segreteria;  
 
DI DARE ATTO che il comune di Colceresa (VI) ha autorizzato l’incarico ex articolo 53 del d.lgs. 
165/2001 della componente esperta Laura Crestani (prot. 0004915/2025); 
 
DI DARE ATTO che al colloquio orale saranno valutate le capacità, attitudini, motivazioni individuali e lo 
stile comportamentale da parte del consulente esterno esperto in valutazioni psico attitudinali appositamente 
incaricato; 
 
RICHIAMATE: 
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 12.12.2024 ad oggetto "Approvazione della nota di 
aggiornamento intesa quale Documento Unico di Programmazione - DUP - 2025/2027 e del bilancio di 



2 

previsione finanziario 2025/2027"; 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2025 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027. Assegnazione risorse finanziarie” e la Delibera di Giunta Comunale n.11 del 30/01/2025 
"APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2025-2027"; 
- il Decreto del Sindaco n. 3/2025 con il quale è stata conferita la Responsabilità del Settore Servizi alla 
Popolazione e Segreteria e nomina di Vice Segretario; 
  
VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTI: 
- il D.lgs. n. 267/2000; 
- il D.lgs. n. 165/2001; 
- il D.P.R. n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
associazione nei pubblici impieghi” aggiornato al D.P.R. 82/2023; 
- i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- lo Statuto comunale; 
 
DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/90, non sussistono condizioni, neppure 
potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio/settore; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione giudicatrice del concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di un posto a tempo indeterminato e parziale (30/36) di 
"Funzionario amministrativo - Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione presso il settore 
servizi alla popolazione e segreteria composta da: 
- Presidente: Emanuela Zanrosso – Segretario comunale; 
- Componente esperto: Elisa Sperotto – funzionario/EQ – Responsabile del Settore Responsabile 

del Settore Servizi alla Popolazione e Segreteria; 
- Componente esperto: Laura Crestani – funzionario/EQ - Responsabile dell’Area Amministrativa 

del comune di Colceresa; 
 

2. Di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante della suddetta commissione verranno svolte 
da Lorena Caneva del settore servizi alla popolazione e segreteria;  
 

3. Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la dott.ssa Chiara Ragni, psicologa, quale 
componente aggiunto della Commissione esaminatrice del concorso in oggetto, per la valutazione 
delle attitudini comprensive della motivazione individuale, connesse al posto da coprire, per la prova 
orale; 
 

4. Di dare atto che all'atto dell'insediamento della commissione verranno rese dai singoli componenti le 
dichiarazioni in merito alle incompatibilità. 

 
 
 
 



3 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Emanuela Zanrosso 

 


